
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 21:30:25.
Código verificador: 47C22A

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 2/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0021563 - Papel tipo A4, gramatura de 75g/m2, medindo 210x297mm, na cor branca. Resma
com 500 folhas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PAPELARIA SANTA
DULCE LTDA

19.210.207/0001-
19

23/02/2023 -
14:12:17

REPORT REPORT 5.250,00 299,99 R$ 1.574.947,50 Sim

Malu Indústria e
Comercio de
Confecções EIRELLE

29.114.237/0001-
85

23/02/2023 -
16:43:04

PAPEL A4
RESMA

SUZANO 5.250,00 30,00 R$ 157.500,00 Sim

FABIO FRANCO
MORAIS DE OLIVEIRA

28.910.694/0001-
13

24/02/2023 -
09:09:44

CHAMEX CHAMEX 5.250,00 39,00 R$ 204.750,00 Sim

HC COMERCIO DE
PAPELARIA E
SERVIÇOS EIRELI

20.873.342/0001-
23

24/02/2023 -
14:53:55

Papel tipo A4, de
75g/m2 Resma
com 500 f

Report 5.250,00 35,00 R$ 183.750,00 Sim

POTYGUAR
REPRESENTACOES
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

30.585.637/0001-
58

24/02/2023 -
16:43:20

REPORT REPORT 5.250,00 35,00 R$ 183.750,00 Sim

JOSELIO ROMEIRO
DOS SANTOS

07.869.398/0001-
46

25/02/2023 -
12:10:36

Papel Sulfite
Report A4-210 x
297 mm 75g

Suzano/Report 5.250,00 39,00 R$ 204.750,00 Sim

DAYANE RAFAELA DE
MELO FRANCA
DANTAS

35.284.764/0001-
30

25/02/2023 -
13:51:17

REPORT REPORT 5.250,00 35,00 R$ 183.750,00 Sim

MARIA CLARA DA
SILVA

44.191.353/0001-
91

26/02/2023 -
12:52:33

CHAMEX CHAMEX 5.250,00 29,00 R$ 152.250,00 Sim

J.I.C. DE CARVALHO 09.439.791/0001-
25

26/02/2023 -
12:58:20

CHAMEX CHAMEX 5.250,00 31,00 R$ 162.750,00 Sim

ACELINA CHAYEN
MOTA DE OLIVEIRA
05924733416

37.846.525/0001-
52

26/02/2023 -
18:31:05

REPORT REPORT 5.250,00 40,00 R$ 210.000,00 Sim

D J DA SILVA 44.567.389/0001-
27

26/02/2023 -
19:19:24

CHAMEX CHAMEX 5.250,00 36,00 R$ 189.000,00 Sim

RJ3 DISTRIBUIDORA
LTDA.

33.379.154/0001-
95

27/02/2023 -
07:53:35

SUZANO suzano 5.250,00 30,00 R$ 157.500,00 Sim

0002 - 0021563 - Papel tipo A4, gramatura de 75g/m2, medindo 210x297mm, na cor branca. Resma com 500 folhas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PAPELARIA SANTA
DULCE LTDA

19.210.207/0001-
19

23/02/2023 -
14:12:44

REPORT REPORT 1.750,00 299,99 R$ 524.982,50 Sim

Malu Indústria e
Comercio de
Confecções EIRELLE

29.114.237/0001-
85

23/02/2023 -
16:43:04

PAPEL A4
RESMA

SUZANO 1.750,00 30,00 R$ 52.500,00 Sim

FABIO FRANCO
MORAIS DE OLIVEIRA

28.910.694/0001-
13

24/02/2023 -
09:10:07

CHAMEX CHAMEX 1.750,00 39,00 R$ 68.250,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 21:30:25.
Código verificador: 47C22A

Página 2 de 2

POTYGUAR
REPRESENTACOES
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

30.585.637/0001-
58

24/02/2023 -
16:44:05

REPORT REPORT 1.750,00 35,00 R$ 61.250,00 Sim

JOSELIO ROMEIRO
DOS SANTOS

07.869.398/0001-
46

25/02/2023 -
12:11:34

Papel Sulfite
Report A4-210 x
297 mm 75g

Suzano/Report 1.750,00 39,00 R$ 68.250,00 Sim

DAYANE RAFAELA DE
MELO FRANCA
DANTAS

35.284.764/0001-
30

25/02/2023 -
13:51:32

REPORT REPORT 1.750,00 35,00 R$ 61.250,00 Sim

MARIA CLARA DA
SILVA

44.191.353/0001-
91

26/02/2023 -
12:52:49

CHAMEX CHAMEX 1.750,00 29,00 R$ 50.750,00 Sim

J.I.C. DE CARVALHO 09.439.791/0001-
25

26/02/2023 -
12:58:39

CHAMEX CHAMEX 1.750,00 31,00 R$ 54.250,00 Sim

ACELINA CHAYEN
MOTA DE OLIVEIRA
05924733416

37.846.525/0001-
52

26/02/2023 -
18:27:50

REPORT REPORT 1.750,00 40,00 R$ 70.000,00 Sim

D J DA SILVA 44.567.389/0001-
27

26/02/2023 -
19:19:38

CHAMEX CHAMEX 1.750,00 35,00 R$ 61.250,00 Sim

RJ3 DISTRIBUIDORA
LTDA.

33.379.154/0001-
95

27/02/2023 -
07:54:08

SUZANO SUZANO 1.750,00 30,00 R$ 52.500,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

PAPELARIA SANTA DULCE LTDA 19.210.207/0001-19 60 dias

FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA 28.910.694/0001-13 90 dias

RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA. 33.379.154/0001-95 60 dias

HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI 20.873.342/0001-23 90 dias

JOSELIO ROMEIRO DOS SANTOS 07.869.398/0001-46 60 dias

J.I.C. DE CARVALHO 09.439.791/0001-25 60 dias

Malu Indústria e Comercio de Confecções EIRELLE 29.114.237/0001-85 90 dias

POTYGUAR REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI 30.585.637/0001-58 60 dias

DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS 35.284.764/0001-30 60 dias

D J DA SILVA 44.567.389/0001-27 60 dias

MARIA CLARA DA SILVA 44.191.353/0001-91 60 dias

ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA 05924733416 37.846.525/0001-52 60 dias

Fornecedores divulgados.

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio


